文件

大 连 金 普 新 区 企 业 联 合 会

大 连 金 普 新 区 企 业 家 协 会

大连金普新区外商投资企业协会

大金企联发〔2024〕3 号

关于组织金普新区企业参与大连市企业优秀车

间主任选树活动的工作通知

金普新区各功能区、街道及相关企业：

为进一步调动与激发企业基层经营管理者的积极性和创造

性，不断推动企业质量提升、效率提升，根据《大连市产业工人

队伍建设改革实施方案》和《关于开展选树大连市企业优秀车间

主任活动的通知》的相关文件精神，金普企联将组织金普新区企

业参与大连市企业优秀车间主任（分厂厂长、分公司经理等）选

树活动。具体活动事宜通知如下。

一、推荐申报对象

在金普新区市场监管部门注册（包含普湾经济区、大连自贸

片区、金石滩国家旅游渡假区），具有法人地位的各行业、各企

业的车间主任（分厂厂长、分公司经理等）。

二、推荐申报条件

1、思想政治素质高。爱国敬业，遵纪守法，具有良好的道德

品行；清正廉洁，公道正派，具有良好的公众形象；以人为本，

率先垂范，在群众有较高威信。

2、工作任务完成好。具有较强的领导力和执行力，带领部门

员工全面完成企业下达的生产经营目标任务，各项生产技术业务

指标居企业或同行业前列。

3、创新能力突出。结合技术提升、效率增长、质量提高、队

伍建设等方面，积极组织技术创新和管理创新，经常性的岗位练

兵、技能培训、师徒帮教等活动成效明显。

4、团队凝聚力强。关爱职工，积极帮助职工解决工作和生活

中的困难；把刚性的行政制度与柔性的企业文化相结合，组织开

展经常性的职工文化娱乐活动。

5、基础管理扎实。善于推行和运用现代化管理方法，规章制

度健全有效，现场管理清洁有序。

6、担任车间主任（分厂厂长、分公司经理等）正职，且任职

满三年以上。

7、近两年，所在车间未发生重大环境、质量、安全事故。

三、申报推荐形式

1、推荐。本次企业优秀车间主任（分厂厂长、分公司经理等）

选树，由金普新区企联负责组织申报统一推荐。

2、名额。每户企业推荐1名候选人，大型企业集团可推荐2

名候选人。

3、市企联将于5月-6月进行初审与调研与进行公示申报审核

结果，7月份拟召开大连市企业优秀车间主任经验交流会。

四、推荐申报要求

1、推荐申报要坚持“公开、公平、公正”的原则，对推荐申

报的候选人要在企业内部择优推荐。

2、申报推荐的候选人事迹要以近两年的为主。

3、参与申报推荐的企业需先将《大连市优秀车间主任申报表》

（申报表附后）电子版报至金普企联秘书处予以初审。

4、初审通过后，各企业需将候选人的纸质版申报材料于4月

22日（周一）前一式两份报送至金普企联秘书处落实有关程序。

五、宣传交流形式

对本次选树的大连市优秀车间主任将通过发布文件、颁发荣

誉证书予以确定。同时，通过经验交流、网络平台、现场观摩等

形式进行宣传。

以上。

附件：1.关于开展选树大连市企业优秀车间主任活动的通知

2.大连市企业优秀车间主任申报表

联 系 人：付培环  赵明丽  杨晨  刘淼

联系电话：39219862  39240013

传    真：39240010

邮    箱: chaohao@ vip.163.com

大连金普新区       大连金普新区         大连金普新区

 企业联合会         企业家协会       外商投资企业协会

2024年 2 月 29 日

金普企联秘书处                                 2024 年 2 月 29 日发

                                                  （共印 3 份）